
 

________________________________________________________________________________ 
Ufficio di Gabinetto del Sindaco – Via Principe Umberto, N° 89 – 96011 Augusta (SR) 

Tel. 0931/980825 – 836 – Fax. 0931/991655 – PEC: protocollocomunediaugusta@pointpec.it  
E-mail: info@comunediaugusta.it – Partita I.V.A.: 00288910896 – C. Fiscale: 81002050896 

Repubblica Italiana   

Regione Siciliana   

 

 

 

 

 

COMUNE DI AUGUSTA   

                    IL SINDACO  
 

ORDINANZA  N.  12 
 

 

OGGETTO: Prosecuzione sospensione attività dei mercati giornalieri e settimanali su tutto 

il territorio del Comune di Augusta. 
 

IL SINDACO 
 

PREMESSO che con Ordinanza Sindacale N. 06 dell’11 marzo 2020, si è ordinata la 

sospensione delle attività dei mercati giornalieri e settimanali su tutto il territorio del 

Comune di Augusta, con lo scopo di contrastare e contenere il diffondersi del virus COVID-

19 (Coronavirus), in virtù del Decreto 08 marzo 2020, emanato dalla Presidenza del 

Consiglio dei Ministri.; 
 

RICHIAMATE le premesse ed i contenuti in essa riportati, che qui si intendono 

integralmente riportati, seppur non materialmente trascritti; 
 

RICHIAMATO, in particolare, l’ulteriore DPCM del 09/03/2020 che ha esteso a tutto il 

territorio nazionale le misure di cui all’articolo 1 del DPCM 8 marzo 2020; 
 

VISTO, nello specifico, il punto 2. dell’art. 1 del suddetto DPCM, recante: “Sull’intero 

territorio nazionale è vietata ogni forma di assembramento di persone in luoghi pubblici o 

aperti al pubblico”; 
 

VISTA, altresì, la Lettera o) dell’Art. 1 del DPCM 08/03/2020, recante: “Sono consentite le 

attività commerciali diverse da quelle di cui alla lettera precedente a condizione che il 

gestore garantisca un accesso ai predetti luoghi con modalità contingentate o comunque 

idonee a evitare assembramenti di persone, tenuto conto delle dimensioni e delle 

caratteristiche dei locali aperti al pubblico, e tali da garantire la possibilità di rispettare la 

distanza di almeno un metro di cui all’allegato 1, lettera d), tra i visitatori, con sanzione 

della sospensione dell’attività in caso di violazione. In presenza di condizioni strutturali o 

organizzative che non consentano il rispetto della distanza di sicurezza interpersonale di un 

metro, le richiamate strutture dovranno essere chiuse”; 
 

VISTO il DPCM dell’01 aprile 2020 che, in attuazione del Decreto Legge 23 febbraio 

2020, n. 6, su proposta del Ministro della Salute, sentiti i Ministri competenti ed i Presidenti 

delle Regioni, tenuto conto delle indicazioni formulate dal Comitato Tecnico-Scientifico 

appositamente costituito, recepisce e proroga sino al 13 aprile 2020 le misure già adottate 

per il contenimento e la gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19; 



 

________________________________________________________________________________ 
Ufficio di Gabinetto del Sindaco – Via Principe Umberto, N° 89 – 96011 Augusta (SR) 

Tel. 0931/980825 – 836 – Fax. 0931/991655 – PEC: protocollocomunediaugusta@pointpec.it  
E-mail: info@comunediaugusta.it – Partita I.V.A.: 00288910896 – C. Fiscale: 81002050896 

TUTTO ciò premesso e considerato: 

 

ORDINA 
 

per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 

La prosecuzione sino al 13 aprile 2020, salvo nuova diversa disposizione a livello 

nazionale, della sospensione delle attività mercatali giornaliere e settimanali su tutto il 

territorio del Comune di Augusta. 
 

La presente ordinanza viene comunicata: 
 

 alla Prefettura di Siracusa – PEC: protocollo.prefsr@pec.interno.it ; 
 

Al fine di garantirne l’applicazione, viene trasmessa: 

 al Commissariato di P.S. di Augusta – PEC: comm.augusta.sr@pecps.poliziadistato.it ; 

 al Comando Carabinieri di Augusta – PEC: tsr25187@pec.carabinieri.it ; 

 al Comando della Guardia di Finanza di Augusta – PEC: sr111.protocollo@pec.gdf.it ; 

 al Comando di P. M. di Augusta – E-MAIL: poliziamunicipale@comunediaugusta.it ; 
 

Per l’urgenza informativa, si dispone che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo 

Pretorio on-line e sul Sito Informatico del Comune di Augusta www.comunediaugusta.it . 
 

 Dalla Residenza Municipale, lì 03 aprile 2020 

 

IL SINDACO 

AVV MARIA CONCETTA DI PIETRO 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e 

s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 
 

mailto:protocollo.prefsr@pec.interno.it
mailto:comm.augusta.sr@pecps.poliziadistato.it
mailto:tsr25187@pec.carabinieri.it
mailto:sr111.protocollo@pec.gdf.it
mailto:municipale@comunediaugusta.it
http://www.comunediaugusta.it/

